АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016                                                                                                     № 1904
О внесении изменений в постановление

администрации Гороховецкого района
 от 30.10.2013 № 1679 "Об утверждении

муниципальной программы "Развитие
муниципальной службы в муниципальном
образовании Гороховецкий район"

В     соответствии     с    Федеральным     законом    от   02.03.2007    № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Владимирской области от 30.05.2007  № 58-ОЗ "О муниципальной службе во Владимирской области"   администрация    Гороховецкого    района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение  к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.10.2013 № 1679 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Гороховецкий район" следующего содержания:
1.1. Строку "Объемы и источники финансирования программы"  раздела 1."Паспорт муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Гороховецкий район" изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объемы финансирования Программы из районного бюджета составляют  590,453    тыс. руб., в том числе по годам:
в 2015 году -122,611 тыс. руб.
в 2016 году- 251,408 тыс. руб.

в 2017 году- 216,434тыс. руб.

1.2. В разделе IV. "Перечень программных мероприятий":

1.2.1. В пункте 2 "Формирование эффективной системы управления муниципальной службой":

-подпункт 2.7. изложить в следующей редакции:

	2.7.
	Организа-ция проведения диспансеризации муниципальных служащих администрации района
	2015 год

2016 год

2017 год

	73,629
55,96
4,855
3,3
7,5
2,014
165,341
94,509
13,781
  12,097
   11,554
  5,778
   8,667
  18,955
95,0
42,5

6,5

6,5

15,0
   5,0
  7,5
  12,0

	администрация района

КУМИ

отдел архитектуры и строительства

финансовое
управление
отдел культуры, молодежи и спорта
администрация
района

КУМИ

отдел архитектуры и строительства

управление образования
отдел культуры, молодежи и спорта
финансовое управление
отдел ЖКХ, транспорта и связи
администрация

района

КУМИ

отдел архитектуры и строительства

управление образования

отдел культуры, молодежи и спорта
финансовое управление

отдел ЖКХ, транспорта и связи
	Проведение диспансеризации 100% муниципальных служащих администрации района с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления заболеваний, в том  числе препятствующих прохождению муниципальной службы

-подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:

	2.9.
	Поощрение муниципальных служащих денежной премией в связи с юбилейной датой
	2015 год

2016 год

2017 год

	36,148

22,223

6,962

6,963

39,771
26,071
7,751
5,949
8,334
4,167
4,167
	администрация района

финансовое

управление
отдел ЖКХ, транспорта и связи
администрация

района

управление образования

финансовое управление

администрация района

отдел архитектуры и строительства
	Стимулирование деятельности муниципальных служащих

1.2.2.В пункте 3 "Дальнейшее развитие системы обучения муниципальных служащих как основы их профессионального и должностного роста":

-подпункт 3.6. изложить в следующей редакции:

	3.6.
	Организа-ция обучения муниципальных служащих администрации района
	2015 год

2016 год

2017 год

	12,834

4,25

3,984
4,6

46,296
39,295
7,001
86,0
50,0
6,0

10,0
15,0

15,0
	администрация района

КУМИ

отдел архитектуры и строительства

администрация

района

отдел архитектуры и строительства

администрация района

отдел ЖКХ, транспорта и связи

управление образования

отдел  архитектуры и строительства
КУМИ
	Запланировано    проведение повышения квалификации: в 2015 году -4 муниципальных служащих, в 2016 году-41 муниципального служащего, в 2017 году -11 муниципальных служащих

-подпункт 3.8. изложить в следующей редакции:

	3.8.
	Направле-ние муниципальных служащих в другие районы области с целью повышения профессионального уровня и обмена опытом
	2015 год
2016 год
2017 год

	-

-

17,1
5,0

2,1

5,0
5,0
	администрация района

управление образования

КУМИ

отдел архитектуры и строительства
	Повышение квалификации муниципальных служащих, обмен опытом работы

1.2.3. Строку "Всего по программе"   изложить в следующей редакции:
"Всего по программе:590,453 тыс. руб., в т.ч.

	 2015 год
	122,611 тыс. руб., в т.ч.

82,433 -   администрация района;
14,462 -  финансовое управление;

8,839 -     КУМИ;

7,9  -       отдел архитектуры и строительства;

6,963 -    отдел ЖКХ, транспорта и связи;

 2,014 -    отдел культуры, молодёжи спорта

	2016 год
	251,408 тыс. руб., в т.ч.

159,875 - администрация района;

14,616 -финансовое управление;

19,305- управление образования;

  13,781 - КУМИ;
 19,098 -  отдел архитектуры и строительства;

  18,955- отдел ЖКХ, транспорта и связи;

 5,778 - отдел культуры, молодежи и спорта

	2017 год
	 216,434 тыс. руб., в т.ч.

101,667 - администрация района;

 7,5 -     финансовое управление;

 27,1 - управление образования;

 26,5 - КУМИ;

 30,667 - отдел архитектуры и строительства;

 18,0 - отдел ЖКХ, транспорта и связи;

 5,0 - отдел культуры, молодежи и спорта

1.3.      Второй абзац раздела "  VI. Ресурсное обеспечение Программы." изложить в следующей редакции:

"Общие затраты из средств  бюджета муниципального образования Гороховецкий район  на реализацию Программы  из районного бюджета составляют  590,453    тыс. руб., в том числе по годам:
в 2015 году -122,611 тыс. руб.
в 2016 году- 251,408 тыс. руб.

в 2017 году- 216,434тыс. руб."
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете "Новая жизнь".
Глава администрации  района                                                                     А.А.Бубела